



Lar
Pérolas
de Cristo

CULTIVANDO JOIAS PARA O AMANHÃ

PLANO EMERGENCIAL

Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



831

Material de Higiene/Limpeza

QUANT.	DESCRIÇÃO	CARLOS ALBERTO		MURILO		PRIMASA		MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total
100	CONDICIONADOR 300ML	7,07	707	7,02	702	6,95	695	6,95	695
200	HIDRATANTE 400ML	6,07	1214	6,02	1204	5,94	1188	5,94	1188
100	SHAMPOO 300ML	6,07	607	6,02	602	5,96	596	5,96	596
30	OLEO CAPILAR 60ML	3,09	92,7	3,04	91,2	2,95	88,5	2,95	88,5
50	ACETONA 100ML	2,09	104,5	2,04	102	1,95	97,5	1,95	97,5
200	DESODORANTE LIQUIDO 90ML	3,79	758	3,74	748	3,65	730	3,65	730
50	DESODORANTE CREME 56G	5,09	254,5	5,04	252	4,95	247,5	4,95	247,5
50	DESODORANTE SPRAY 150ML	5,07	253,5	5,02	251	4,93	246,5	4,93	246,5
100	REPELENTE 100ML	11,09	1109	11,04	1104	10,95	1095	10,95	1095
50	SACO LIXO 50L	4,69	234,5	4,64	232	4,55	227,5	4,55	227,5
50	SACO LIXO 100L	5,09	254,5	5,04	252	4,95	247,5	4,95	247,5
50	COTONETES C/ 75UNIDADES	3,99	199,5	3,94	197	3,85	192,5	3,85	192,5
50	ALGODAO 100G	2,09	104,5	2,04	102	1,95	97,5	1,95	97,5
70	PANO DE PRATO UNIDADE	3,09	216,3	3,04	212,8	2,95	206,5	2,95	206,5
200	CREME DENTAL 90G	3,09	618	3,04	608	2,95	590	2,95	590
30	SABAO EM BARRA 1KG	13,09	392,7	13,04	391,2	12,95	388,5	12,95	388,5
240	PAPEL HIGIENICO COM 4 ROLOS DE 30M	2,99	717,6	2,94	705,6	2,85	684	2,85	684
100	FRALDA DESCARTAVEL GRANDE	22,09	2209	22,04	2204	21,95	2195	21,95	2195
100	FRALDA DESCARTAVEL MEDIA	22,09	2209	22,04	2204	21,95	2195	21,95	2195
100	FRALDA DESCARTAVEL PEQUENA	22,09	2209	22,04	2204	21,95	2195	21,95	2195
80	ABSORVENTE C/ 8 UNIDADES	4,09	327,2	4,04	323,2	3,95	316	3,95	316
100	APARELHO DE BARBEAR UNIDADE	3,1	310	3,05	305	2,95	295	2,95	295
60	DETERGENTE 500ML	2,09	125,4	2,04	122,4	1,94	116,4	1,94	116,4
20	ESPONJA DUPLA FACE C/ 4 UNIDADES	4,1	82	4,05	81	3,95	79	3,95	79
70	DESINFETANTE 1L	7,1	497	7,05	493,5	6,95	486,5	6,95	486,5
70	AGUA SANITARIA 1L	2,5	175	2,45	171,5	2,35	164,5	2,35	164,5
150	CREME DE CABELO 1KG	16,11	2416,5	16,06	2409	15,96	2394	15,96	2394
50	ALCOOL EM GEL 70%	33,01	1650,5	32,96	1648	32,86	1643	32,86	1643
20	ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNIDADES	2,67	53,4	2,62	52,4	2,52	50,4	2,52	50,4
20	RODO UNIDADE	7,1	142	7,05	141	6,95	139	6,95	139
20	PÁ UNIDADE	8,77	175,4	8,72	174,4	8,62	172,4	8,62	172,4
20	VASSOURA UNIDADE	10,11	202,2	10,06	201,2	9,96	199,2	9,96	199,2
80	PACOTE DE FOSFORO 10 CAIXAS C/ 40	6,43	514,4	6,38	510,4	6,28	502,4	6,28	502,4
60	LAMPADA UNIDADE	3,67	220,2	3,62	217,2	3,55	213	3,55	213
60	PERFUME 100ML	11,07	664,2	11,02	661,2	10,94	656,4	10,94	656,4
60	ESMALTE 8ML	4,65	279	4,6	276	4,53	271,8	4,53	271,8
60	PENTE GRANDE UNIDADE	6,07	364,2	6,02	361,2	5,95	357	5,95	357
60	SABONETE 80G	3,25	195	3,2	192	3,08	184,8	3,08	184,8
70	SABÃO EM PÓ 500G	6,13	429,1	6,08	425,6	5,96	417,2	5,96	417,2
60	SABÃO EM PÓ 1KG	11,12	667,2	11,07	664,2	10,95	657	10,95	657
60	ESCOVA DENTAL UNIDADE	4,02	241,2	3,97	238,2	3,85	231	3,85	231
80	TIRA COPO DESCARTAVEL DE 200ML	8,42	673,6	8,37	669,6	8,25	660	8,25	660
60	PACOTE DE GUARDANAPO 33CM x 30CM	9,97	598,2	9,92	595,2	9,85	591	9,85	591
TOTAL		329,37	R\$ 26.467,70	327,22	R\$ 26.302,20	323,23	R\$ 25.000,00	323,23	R\$ 25.000,00

30/08/2013
Geumaraes



Lar
Pérolas
de Cristo

CULTIVANDO JOIAS PARA O AMANHÃ

PLANO EMERGENCIAL

Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



832

Material Pedagógico

QUANT.	DESCRIÇÃO	CARLOS ALBERTO		MURILO		PRIMASA		MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V Total
5	PAPEL PAUTADO	12,45	62,25	11,75	58,75	10,8	54	10,8	54
5	TESOURA S/ PONTA c/ 50 und	16,54	82,7	15,84	79,2	14,8	74	14,8	74
60	REGUA	1,4	84	0,7	42	0,6	36	0,6	36
5	COLA BRANCA 1 kg	13,45	67,25	12,75	63,75	11,85	59,25	11,85	59,25
5	COLA DE SILICONE 1 kg	30,45	152,25	29,75	148,75	28,8	144	28,8	144
10	COLA INSTANTANEA 17 gr	5,05	50,5	4,35	43,5	3,45	34,5	3,45	34,5
5	COLA DE ISOPOR 1 kg	29,55	147,75	28,85	144,25	27,99	139,95	27,99	139,95
5	APONTADOR 24 und	5,94	29,7	5,24	26,2	4,95	24,75	4,95	24,75
5	LÁPIS	34,85	174,25	34,15	170,75	30	150	30	150
5	CANETA	31,44	157,2	30,24	151,2	29,98	149,9	29,98	149,9
5	BORRACHA	23,45	117,25	22,25	111,25	21,99	109,95	21,99	109,95
10	PAPEL OFICIO c/500 fls	21,45	214,5	20,25	202,5	19	190	19	190
100	CARTOLINA	2,25	225	1,05	105	0,79	79	0,79	79
100	PAPEL CREPON	3,05	305	1,85	185	1,5	150	1,5	150
100	PAPEL SEDA	1,7	170	0,5	50	0,24	24	0,24	24
100	PAPEL LAMINADO	2,95	295	1,75	175	1,49	149	1,49	149
5	EMBURRACHADO c/ 10 fls	18,45	92,25	17,25	86,25	16,99	84,95	16,99	84,95
100	CAMI	4,45	445	3,25	325	2	200	2	200
30	LAPIS DE CERA	6,45	193,5	5,25	157,5	4,98	149,4	4,98	149,4
15	HIDROCOR c/ 12 und	12,35	185,25	11,15	167,25	10	150	10	150
10	PASTAS AZ	16,45	164,5	15,25	152,5	14	140	14	140
5	ENVELOPES	25,35	126,75	24,15	120,75	23	115	23	115
5	DUREX	5,45	27,25	4,25	21,25	3	15	3	15
5	CLIPES	3,95	19,75	2,75	13,75	2	10	2	10
5	GRAMPOS	7,45	37,25	6,25	31,25	5	25	5	25
5	GRAMPEADOR	17,95	89,75	16,75	83,75	15	75	15	75
5	ALMOFADA PARA CARIMBO	7,05	35,25	5,85	29,25	4,99	24,95	4,99	24,95
5	FURADOR	16,55	82,75	15,85	79,25	14	70	14	70
5	CORRETIVOS	26,55	132,75	25,85	129,25	24,99	124,95	24,99	124,95
10	PASTA ARQUIVO	8,55	85,5	7,85	78,5	6,4	64	6,4	64
10	CAIXA ARQUIVO	5,55	55,5	4,85	48,5	3,99	39,9	3,99	39,9
5	PASTA SANFONADA 24 DIVISORIAS	36,55	182,75	35,85	179,25	34,99	174,95	34,99	174,95
5	PLASTICO 4 FUROS c/50 fls	24,55	122,75	23,85	119,25	22,99	114,95	22,99	114,95
30	CLASSIFICADOR	4,55	136,5	3,85	115,5	2,99	89,7	2,99	89,7
5	TINTA IMPRESSAO PRETO	66,2	331	65,85	329,25	64,99	324,95	64,99	324,95
5	TINTA IMPRESSAO COLORIDO	70,49	352,45	70,14	350,7	69,99	349,95	69,99	349,95
5	TONNER	120,49	602,45	120,14	600,7	119,99	599,95	119,99	599,95
5	PASTA CATALOGO	11,39	56,95	11,04	55,2	10,89	54,45	10,89	54,45
10	COLA GLITER	11,49	114,9	11,14	111,4	10,99	109,9	10,99	109,9
5	ALCOOL 70%	36,84	184,2	36,14	180,7	35,98	179,9	35,98	179,9
10	PAPEL OFICIO COLORIDO 100 fls	7,84	78,4	7,14	71,4	6,99	69,9	6,99	69,9
5	CALCULADORA	16,55	82,75	15,85	79,25	14,99	74,95	14,99	74,95
TOTAL		825,46	R\$ 6.352,70	788,81	R\$ 5.473,70	754,35	R\$ 5.000,00	754,35	R\$ 5.000,00

Guimarães



Lar
Pérolas
de Cristo

CULTIVANDO JOIAS PARA O AMANHÃ

PLANO EMERGENCIAL

Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



833

VESTUÁRIO

QUANT.	DESCRIÇÃO	CARLOS ALBERTO		MURILO		PRIMASA		MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total
25	Conjunto infantil	18,7	467,5	17,5	437,5	10	250	10	250
20	Calcinha infantil	5,3	106	4,1	82	3	60	3	60
20	Calcinha adulto	5,3	106	4,1	82	3	60	3	60
20	Cueca infantil	4,9	98	4,1	82	3	60	3	60
20	Cueca adulto	17,7	354	16,9	338	10	200	10	200
20	Camisa masculina	17,9	358	17,1	342	10	200	10	200
20	Blusa feminina	24,2	484	23,4	468	15	300	15	300
20	Short	24,2	484	23,4	468	15	300	15	300
20	Bermuda jeans adulta	41,4	828	39,99	799,8	25	500	25	500
20	Calça jeans infantil	41,4	828	39,99	799,8	29	580	29	580
20	Calça jeans adulta	45,75	915	45	900	40	800	40	800
20	Vestido infantil	25,75	515	25	500	19	380	19	380
20	Vestido adulta	30,75	615	30	600	20	400	20	400
20	Sandália infantil	24	480	22,8	456	20	400	20	400
20	Sandália adulta	24	480	22,8	456	20	400	20	400
20	Sutiã	16,9	338	15,7	314	14	280	14	280
20	Meia	6,3	126	5,1	102	4	80	4	80
250	Toalha	20,4	5100	18,99	4747,5	15	3750	15	3750
200	Lençol	33,2	6640	32	6400	15	3000	15	3000
TOTAL		428,05	R\$ 19.322,50	407,97	R\$ 18.374,60	290	R\$ 12.000,00	290	R\$ 12.000,00

Handwritten signature: R. Guimarães



UTENSÍLIOS DOMESTICOS

QUANT.	DESCRIÇÃO	CARLOS ALBERTO		MURILO		PRIMASA		MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total	V. Unt.	V. Total
4	CONJUNTO DE COPOS C/ 6	7,1	28,4	7	28	3,89	15,56	3,89	15,56
5	FAQUEIRO 24 PEÇAS	60	300	46	230	43	215	43	215
20	PRATOS DE VIDRO	4,5	90	4,1	82	3,75	75	3,75	75
50	PRATOS PLASTICOS	2,8	140	2,6	130	2,25	112,5	2,25	112,5
50	COPOS PLASTICOS	2,9	145	2,7	135	2,25	112,5	2,25	112,5
3	CONJUNTO DE FACAS	28	84	27,9	83,7	24,73	74,19	24,73	74,19
3	FACAS DE CARNE	35	105	32,9	98,7	32,25	96,75	32,25	96,75
2	TABUA DE CARNE	39	78	38,4	76,8	36,15	72,3	36,15	72,3
2	PANELA GRANDE	215	430	210	420	194,75	389,5	194,75	389,5
2	PANELA MEDIA	160	320	157	314	129,75	259,5	129,75	259,5
2	PANELA PEQUENA	100	200	99	198	90,75	181,5	90,75	181,5
2	CONJUNTO DE PANEAS C/ 3 PEÇAS	400	800	390	780	349,75	699,5	349,75	699,5
2	CONJUNTO DE PANEAS C/ 5 PEÇAS	330	660	325	650	299,75	599,5	299,75	599,5
2	PANELA DE PRESSÃO 25 LITROS	380	760	375	750	349,75	699,5	349,75	699,5
2	CUSCUIZEIRO GRANDE	60	120	56	112	48,75	97,5	48,75	97,5
2	FRIGIDEIRA GRANDE COM TAMPA	50	100	48	96	39,74	79,48	39,74	79,48
2	ESCORREDOR DE PRATO PLASTICO	50	100	49	98	39,74	79,48	39,74	79,48
2	ESCORREDOR DE ARROZ/MACARRÃO GRANDE	60	120	55	110	39,74	79,48	39,74	79,48
2	CONJUNTO DE UTENSÍLIOS, CONCHA, COLHER PARA ARROZ, ESCUMADEIRA	115	230	112	224	108,75	217,5	108,75	217,5
2	PENEIRA GRANDE	75	150	37	74	32,25	64,5	32,25	64,5
2	JARRA PLASTICA 2 LITROS	80	160	38	76	32,25	64,5	32,25	64,5
2	JARRA VIDRO 1 LITRO	1120	2240	55	110	51,75	103,5	51,75	103,5
2	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	80	160	39	78	29,65	59,3	29,65	59,3
2	GARRAFA TERMICA 2 LITRO	350	700	170	340	155,75	311,5	155,75	311,5
2	LIXEIR PARA COZINHA PLASTICA C/ TAMPA	39,99	79,98	18	36	16,74	33,48	16,74	33,48
2	LIXEIR PARA BANHEIRO PLASTICA C/ TAMPA	40	80	19	38	16,74	33,48	16,74	33,48
2	BACIA PLASTICA GRANDE	100	200	45	90	39,75	79,5	39,75	79,5
2	CONJUNTO DE VASILHAS GRANDE	80	160	35	70	29	58	29	58
2	SUORTE PARA BOTUÃO	50	100	22	44	18	36	18	36
TOTAL		4114,29	R\$ 8.840,36	2515,6	R\$ 6.672,20	2261,37	R\$ 6.000,00	2261,37	R\$ 6.000,00

Handwritten signature